
1.1.* |-I

' II 'I' ' .

:sã ss”
"'lHlm""

Esrâoo oo ceARÁ ,,,,,,,_,¿_
Paeeeltuaâ Municipal. os MORADA Nova se rc?

lj
TE AD UDICA AO É 1 as

Woratwwfl

Eümƒà

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS NP TP-001/2019 ~ SEINFRA

@_[E]`_Q¡ CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO DA RUA PRINCIPAL DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS CARNAÚBAS, ZONA RURAL,
DESTE MUNICIPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO
AM EIENTE, CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRAFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CALCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, EM
ANEXO.

CONSIDERANDO QUE, foi realizada no dia 13/02/2019, às 09 horas, Sessão Pública de Licitação
para recebimento dos envelopes de habilitação e propostas de preços dos interessados em participar
do Certame, e abertura dos envelopes de habilitação. Após, foi realizada no dia 15/02/2019, as 11
horas, Sessão Pública de Licitação para julgamento dos documentos de habilitação apresentados pelos
licitantes. Após foi realizada a publicação do julgamento e aberto o prazo para interposição de recurso
administrativo, conforme determina o art. 109, inciso l, alínea "A" da Lei nã' 8.666/93. Em 22/02/2019,
apresentou recurso tempestivo a empresa CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA. Na sequência
dos procedimentos, em cumprimento ao art. 109, §3P da Lei 8.666/93, foi aberto o prazo para
apresentação de contrarrazães por parte das demais empresas. Passado o referido prazo sem que
houvesse apresentação de contrarrazoes, em 18/03/2019, foi realizado o julgamento ao recurso
impetrado, sendo a decisão tomada por NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO DA EMPRESA CONFAHT
CONSTRUTORA HOLANDA LTDA. Em 27/03/2019, às 13:30 horas, foi realizada a Sessão Pública
para abertura das propostas de preços das licitantes habilitadas. Divulgado o julgamento das
propostas, foi aberto o prazo para interposição de recurso administrativo quanto ao julgamento das
propostas de preços, em cumprimento ao art. 109, inciso I, alinea "b" da Lei 8.666/93, conforme atas
constantes do presente Processo Licitatório;

 OjE, foram cumpridos todos os prazos legais para interposição de recursos
administrativos quanto ao julgamento da fase de habilitação e das propostas de preços, sendo
realizada por consequencia dos fatos a proclamação do vencedor, e, em não havendo discordância
quanto ao resultado soberano do presente processo de licitação, e, ainda, ao se constatar que foram
realizados todos os procedimentos legais em conformidade com a Lei nã 8.66/93 e suas alterações
posteriores, fica assim a autoridade competente inclinada a adjudicar o objeto licitado ao licitante
vencedor do presente certame.

==::====:========':=::=:========É I ! 1 ! É !zZ::=============É=:========

 :BORGES CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI ME, ESTABELECIDA NA RUA
IOSE TRISTAO GONÇALVES, 2.3.4, CENTRO, IAGUARETAMA, CEARA, INSCRITA NO CNP] SOB NR
14.950.031/0001-10.

 :ALBERTO DA SILVA BORGES JÚNIOR, INSCRITO NO CPF SOB O NE
774.511.713-53.
Cí . 'fií l -l-'-"":; “___ * 

iiííí12221;.-.¡1.¡11i¡_|.,|._.111122ii.1.-.¡¬_i__|.í¡.|.¡22211111-ini--¡-¡11-azuflíííiiiíiiiííiáfihíííííííííí
ííèm1i12222222.í.í,_¬._._._|,111222-iií.1-"¡._¡_¡,|izl|.¡¡1.1.1222221-íí¡-¡1z¡-|-1.àlíiiiiiiiiíílíiàííiiíí

VALOR GLOBAL R$ 263.271,24 [DIJZENTOS E SESSENTA E TRES MIL E DUZENTOS E SETENTA E UM
REAIS E VINTE E QUATRO CEN'I`AVOS].

PFIEÉFEITUFIA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ___
AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP E2040.000 I-¬ E I

CNPJ 0? THE E40ƒ00D1¬00 - OGF 05 020 171-4 EMAIL: IIcitacaomn@out|ook.oorn.br i '



I aí* `

.|_
.-

Esrâoo oo CEARA Fã" I
PREFEWURA MUNICIPAL DE MQRADA NovA r-------

05%

ñari-.z z.:f.-rf
í¿ 11 ZjZ Zífi L 1í Z 1 1 ¶ií21 2 1í¿ ¶ 1 1 Z Z 2i Z i;íZí2í1¿ ¶L Z 1 Z Zíj1III:I-122211-íg-xl-iZ1'íj~í.'¶¡|Ii-I|l|_Zí21;
í 1 ¿; 1 § Z §í1 ?i§ Z Z Zííí;1íZ;Z 1 í í í Z Z Z Z Z 1¶ííÀ ZíZíÉ 1 í 1 ZíZíí É í1 À Z Zí 1 j ¶í1ííÀ ZíZíííííí

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispãe os autos do processo
administrativo de licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS NF TP-001/2019-SEINFRA, por
intermédio da sua gestora abaixo assinado, vem, atraves do presente termo, AD o objeto
licitado ao adjudicatário supracitado, conforme valor global acima descrito, e, ainda, em conformidade
com a proposta da empresa vencedora do certame, como se neste termo transcrita fosse.

MORADA NOVA - CE, 21 de Novembro de 2019.

_: _ . _ - ._

O_O IPJ! ' " .-° -Sr ~I"r.' a _ ' ,-' .-1 .--' :I "'«-' -I-JP_! _ O

` ¬ jos.ÉçiJIAac`d,ilo`ss'Nos 1`=iÉ“'Elit oitiielaasscnarçaaio os lwraftssrautona
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

“¬¬.

I

PREEFEITUFIA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP E254-0.000

CNPJ 0?.7E2.E40!000'I-00 - CGF 0E.ã20.1?1««=t. E~i'lllAIL: Iloltacaomn@out|ook.com.br ,


